
  
Docu 42831  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 09-09-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 19-09-2016 

Arrêté ministériel portant nomination des membres de la 
commission d'agrément des médecins spécialistes en 

urologie  
 

A.M. 09-09-2013  M.B. 10-10-2013 
 
Modification :  
A.M. 04-07-2016  -  M.B. 19-09-2016  
 

La Ministre de la Santé publique, 
 
Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée 

d'hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence d'avis, 
l'article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997 et l'article 2bis, inséré par la 
loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003; 

Vu l'arrêté royal du 21 avril 1983 fixant les modalités de l'agrément des 
médecins spécialistes et des médecins généralistes, l'article 7, modifié par la 
loi du 10 décembre 2008 et par l'arrêté royal du 28 juin 2011; 

Vu l'arrêté royal du 25 novembre 1991 établissant la liste des titres 
professionnels particuliers réservés aux praticiens de l'art médical, en ce 
compris l'art dentaire, l'article 1er, modifié en dernier lieu par l'arrêté royal 
du 15 septembre 2006; 

Vu l'arrêté ministériel du 18 juillet 1979 fixant les critères spéciaux 
d'agréation des médecins spécialistes, des maîtres de stage et des services de 
stage pour les spécialités de la chirurgie, de la neurochirurgie, de la chirurgie 
plastique, de l'urologie et de l'orthopédie, modifié par l'arrêté ministériel du 
12 décembre 2002, 

Considérant qu'au regard des dispositions de la loi du 20 juillet 1990 
visant à promouvoir la présence équilibrée d'hommes et de femmes dans les 
organes possédant une compétence d'avis, la commission d'agrément des 
médecins spécialistes en urologie ne compte pas suffisamment de membres 
féminins; 

Considérant qu'il est impossible pour les universités et les associations 
professionnelles de proposer un nombre suffisant de membres féminins, 

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression néerlandaise de la commission 
d'agrément des médecins spécialistes en urologie : 

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants : 
 
Van Poppel, Hendrik, Wijgmaal; 
Bogaert, Guy, Herent; 
Michielsen, Dirk, Bonheiden; 
Braeckman, Johan, Aalst; 
Hoebeke, Piet, Gent; 
Everaert, Karel, Drongen; 
Wyndaele, Jean-Jacques, Brasschaat; 
Hoekx, Lucien, Tessenderlo; 
 



  
Docu 42831  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 09-09-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 19-09-2016 

2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 
suivants : 

 
Ameye, Filip, De Pinte; 
Carpentier, Paul, Aalst; 
Rappe, Bernard, Gent; 
Billiet, Ignace, Kortrijk; 
Claes, Hubert, Leuven; 
Ackaert, Koenraad, Turnhout; 
Wouters, Inge, Kampenhout; 
Gillis, Jackie, Deinze. 
 
Article 2. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression française de la commission d'agrément 
des médecins spécialistes en urologie : 

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants : 
 
Waltregny, David, Sprimont; 
Leruth, Julie, Esneux; 
Stainier, Annabelle, Bierges; 
Feyaerts, Axel, La Hulpe; 
Roumeguere, Thierry, Ixelles; 
Van Velthoven, Roland, Rixensart; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants : 
 
ENTEZARI Karim [remplacé par A.M. 04-07-2016] 
Thibeau, Jean, Laeken; 
Assenmacher, Christophe, Uccle; 
Hublet, Stéphanie, Fontaine-l'Eveque; 
Hoffmann, Paul, Etterbeek; 
Mostin, Joëlle, Dinant. 
 
Article 3. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication 

au Moniteur belge. 
 
Bruxelles, le 9 septembre 2013. 
 

Mme L. ONKELINX  

 


